
 

 

O B E C  Č E R N Á  U  B O H D A N Č E  
 
 

 
  

 

 

Směrnice k obecně závazné vyhlášce č. 1/2017 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

Článek 1 

Registrační známka na popelnici 

a) Po zaplacení poplatku ve výši dle čl. 1 bude přidělena pro popelnici (plastovou či 

plechovou) na směsný komunální odpad přidělenou na nemovitost registrační 

známka na danou popelnici v potřebném vyhotovení a počtu kusů, které je poplatník 

povinen neprodleně umístit (vylepit) na příslušnou popelnici na viditelném místě; od 

31.  05.  2017 popelnice bez evidenční známky nebudou vyváženy svozovou firmou. 

b) Vždy připadá na 4 poplatníky evidované k dané nemovitosti 1 ks popelnice 

(nádoba/y) na směsný komunální odpad o max. objemu 120 litrů. Při počtu 

5 poplatníků na č.p. a  vyšším je na uvážení poplatníků, zda si zažádají o další 

sběrnou nádobu. Tato bude poskytnuta v rámci řádně zaplacených poplatků pro 

příslušný rok. 

c) Chce-li poplatník více registračních známek, resp. více kusů popelnic a tím i zvýšení 

objemu nad rámec podmínek v čl. 1 bod a) a b), pak za každou další nádobu 

s registrační známkou zaplatí nájemné 1.300,- Kč/rok (tj. plátce poplatku chce umístit 

známku na další popelnici/e nad objem uvedený v čl. 3 písm. b)). 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

Odhazování odpadů mimo určená místa (popelnice na směsný odpad, kontejnery na tříděný 

odpad, odpadkové koše, popelnice na bioodpad) je zakázáno a může být postiženo pokutou 

za přestupek. Udržujte své okolí čisté a pomozte tak obci zlepšit její vzhled. 

 

 

Děkujeme Vám. 

V Černé u Bohdanče dne 19. 04. 2017 

otisk razítka obce 

 
Ing. Luděk Pilný v. r. 

starosta obce 


